
D.S.G. n. /2022 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 
 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL UTORITÀ DI BACINO 

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

Area2 Affari Generali 
Nomina progettista e direttore de  - Interventi urgenti di manutenzione finalizzati al 
ripristino delle  condizioni di salubrità e e sicurezza del posto di lavoro di cui al D.Lgs.n. 81/2008  sede 
di Via  Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il T.U. sull'ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.R. 28.02.1979, n.70; 
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 04 settembre 2002, n.254 con il quale è stato 

emanato il  
amministrazioni dello  

VISTO  
i compiti ed i poteri dei dirigenti; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.  in materia di 
armonizzazione dei sistemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.  

VISTO la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7  per i procedimenti 
amministrativi e la funzionalità dell'azione  

VISTO  
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia attribuendo alla stessa le competenze in 
materia di demanio idrico fluviale di cui al comma 7  71 della l.r. 15 maggio 
2013, n. 9; 

VISTO  
6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo  di Bacino del 
Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTA la Deliberazione di Giunta di Governo n.547 del 28.12.2018  26 agosto 2016 
n.174 e ss.mm.ii. Codice di Giustizia contabile  
07  

VISTO  
Regione Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali 
e dei controlli; 

VISTO il D.P.Reg. n.6 del 4 gennaio 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 
Giunta regionale n. 597 del 29/12/2021,  Leonardo Santoro, dirigente di terza 
fascia dell'amministrazione regionale, è stato conferito, l'incarico di Segretario 

 
anni cinque; 

VISTO Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali  
con D.A.  n. 32 del 3 giugno 2021; 

VISTO  
circolare n.12 del 09 agosto 2022 che fornisce le istruzioni operative ad integrazione 
riguardo il superiore Disciplinare; 



D.S.G. n. /2022 
 

 

VISTA la Legge di stabilità regionale 2022-2024 n.13 del 25/05/2022; 
VISTA la Legge 25 maggio 2022, n. 14, che approva il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per  2022 e per il triennio 2022-2024; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022 con cui si approva il Documento tecnico 

di accompagnamento al bilancio di Previsione 2022-2024 e il Bilancio Finanziario 
Gestionale per  2022 e per il triennio 2022-2024; 

VISTO che è stata concessa la variazione incrementativa per spese obbligatorie, richiesta con 
nota prot. 10059 del 08/06/2022 del Segretario Generale per la somma di  600.000,00 
formulata per eseguire i suddetti lavori; 

RITENUTO di individuare quale progettista e Direttore  per la procedura in oggetto Il 
funzionario direttivo Ing. Luigi Cimino il quale risulta in possesso di valido titolo, 
specifica formazione ed adeguata competenza professionale in relazione ai compiti da 
assegnare; 

ACCERTATA  tra il responsabile del procedimento sopra individuato e 
 e che quindi non ricorrono le 

 
n.50/2016; 

CONSIDERATO intervento in questione, per peculiarità economiche, rientra tra le attività previste 
come espletamento di servizi; 

VISTO 
Progettista e Direttore dei Lavori relativo ai lavori in oggetto indicati; 

VISTO  il D.S:G: n. 288 del 04/10/2022 con il quale veniva nominato il Geom. Pietro La Placa 
quale Assistente al RUP attinente le attività del RUP 

Con il presente 

DECRETA 
 

Art. 1 
Revoca 
Direttore dei Lavori ed il D.S.G. n. 288 del 04/10/2022 con il quale veniva nominato il Geom. Pietro La Placa 
quale Assistente al RUP attinente le attività del RUP  

 
Art. 2 

Viene ricostituito il gruppo di progettazione e di esecuzione, mediante la nomina del Funzionario Direttivo 
Ing. Luigi Cimino, quale Progettista e Direttore  urgenti di manutenzione finalizzati 
al ripristino delle condizioni di salubrità e sicurezza del posto di lavoro di cui al D.Lgs.n. 81/2008  sede di Via 

 Idrografico della Sicilia; collaboratori tecnici ed amministrativi il 
 

 
Art.3 

Il presente decreto verrà notificato a , i quali produrranno la dichiarazione di 
assenza di una situazione di potenziale conflitto di interessi. 
 

Art.4 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale  di Bacino in ossequio  
68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato  98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 
maggio 2015. 

Palermo,  

Il Segretario Generale 
SANTORO 


